
                                                                                                                                                                                    

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                      Ž  U  P  A  N 
 
KLASA:  351-04/21-01/0021 
URBROJ:  2181/1-10/01-21-0001 
Split,  24. ožujka 2021.  
 
 
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e - 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog odluke o stavljanju izvan  snage  Odluke o proglašenju  

 lokaliteta Grab zaštićenim krajolikom  
 
  

   Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09, 2/13 i 42/20), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine.  

 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 9. Zakona o proglašenju parka prirode „Dinara“ („Narodne novine“,  

broj 14/21) i članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni  
                                   glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21) 
 
STRUČNI NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove,  
                                                         infrastrukturu i investicije 
PREDLAGATELJ:  Župan 
 
DONOSITELJ:        Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ:     Marija Vuković, d.i.a., po ovlaštenju pročelnica Upravnog odjela  
                                  za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije 
 

S poštovanjem, 
           Ž U P A N  
 
 
 
         Blaženko  Boban 
                                                          



- 2 - 
 

Na temelju članka 9. Zakona o proglašenju parka prirode „Dinara“ („Narodne novine“, broj 
14/21) i članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 
_____  sjednici, održanoj _____________2021., donijela je 
 
 
 

ODLUKU 
o stavljanju izvan snage 

Odluke o proglašenju lokaliteta Grab zaštićenim krajolikom 
 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o proglašenju lokaliteta Grab zaštićenim 

krajolikom („Službeni glasnik Županije splitsko-dalmatinske“, broj 10/00). 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split,            
 

PREDSJEDNIK 
 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 
                   Petroslav Sapunar, prof. 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravnom odjelu za zaštitu okoliša, komunalne  

 poslove, infrastrukturu i investicije 
2. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode  

 na području Splitsko-dalmatinske županije „More i krš“ 
3. Službeni glasnik, ovdje 
4. Pismohrana, ovdje 



- 3 - 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

 Skupština Splitsko-dalmatinske županije je uz prethodno pribavljenu suglasnost 
Ministarstva zaštite okoliša i prostornog uređenja dana 19. prosinca 2000. donijela Odluku o 
proglašenju lokaliteta Grab zaštićenim krajolikom. 
 

 Dana 12. veljače 2021 stupio je na snagu Zakon o proglašenju parka prirode „Dinara“ 
(„Narodne novine“, broj 14/21), a člankom 9. citiranog Zakona određeno je da će predstavničko 
tijelo Splitsko-dalmatinske županije staviti izvan snage u roku od šest mjeseci od dana stupanja na 
snagu ovog Zakona Odluku o proglašenju lokaliteta Grab zaštićenim krajolikom („Službeni glasnik 
županije splitsko-dalmatinske“, broj 10/00). 

 
Stupanjem na snagu Zakona o proglašenju parka prirode „Dinara“ prestaje važiti Odluka o 

proglašenju lokaliteta Grab zaštićenim krajolikom („Službeni glasnik Županije splitsko- 
dalmatinske“, broj 10/00), to jest ukidaju se zaštićena područja lokalnog značaja sukladno članku 
111. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) koja se nalaze  
unutar novoproglašenog Parka prirode „Dinara“.  

 
Naime, budući je park prirode kategorija zaštićenog područja od državnog značaja sukladno 

navedenom članku 111. Zakona o zaštiti prirode, a koja je po režimu zaštite stroža od kategorije 
značajnog krajobraza, nije opravdano da zaštićena područja kategorija lokalnog značaja i blažeg 
režima zaštite postoje unutar zaštićenog područja državnog značaja i strožeg režima zaštite. 

 
 Radi navedenog  predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


